
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 050/2021, na modalidade Pregão Presencial n°. 

026/2021, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 

alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio no referido certame. 

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo 

relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo Contrato. 

 

RESULTADO 

 

- LEANDRO JOSE GOMES MARTINS – ME, CNPJ: 23.421.974/0001-44 – FAZENDA PALMEIRAS, S/N, 

ZONA RURAL – ROSARIO DA LIMEIRA - MG, CEP: 36.878-000. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

04 

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE COM 

MOTORISTA, CAPACIDADE PARA 10M³ OU SUPERIOR. 

TODAS AS DESPESAS, COMO MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA DO VEÍCULO, COMBUSTÍVEL, MOTORISTA 

SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (NA DATA EM QUE 

SE DER A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, TANTO O VEÍCULO 

QUANTO O MOTORISTA FICARÃO A DISPOSIÇÃO E 

ORIENTAÇÃO DA RESPECTIVA SECRETARIA, PARA TODO 

E QUALQUER SERVIÇO NECESSÁRIO, COMPREENDENDO O 

PERÍODO DE 07H00MIN DA MANHÃ ÀS 17H00MIN DA 

TARDE, COM INTERVALO DE 01H00MIN PARA ALMOÇO E 

00H15MIN PARA O CAFÉ DA TARDE). A EMPRESA DEVERÁ 

DISPONIBILIZAR AO MOTORISTA O KIT DE EPI COMPLETO. 

DIÁRIA 230 R$670,00 R$154.100,00 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$154.100,00 (cento e cinquenta e quatro mil e cem reais). 

 

- REGINALDO JOSÉ DA SILVA 04711647635, CNPJ: 28.090.864/0001-60 – RUA OZIRA FREITAS CURI, 

S/N, BAIRRO BELA VISTA – ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG, CEP: 36.878-000. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE COM MOTORISTA, 

CAPACIDADE PARA 5M³ OU SUPERIOR. TODAS AS 

DESPESAS, COMO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DO VEÍCULO, COMBUSTÍVEL, MOTORISTA, 

SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (NA DATA EM QUE 

SE DER A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, TANTO O VEÍCULO 

QUANTO O MOTORISTA FICARÃO A DISPOSIÇÃO E 

ORIENTAÇÃO DA RESPECTIVA SECRETARIA, PARA TODO E 

QUALQUER SERVIÇO NECESSÁRIO, COMPREENDENDO O 

PERÍODO DE 07H00MIN DA MANHÃ ÀS 17H00MIN DA TARDE, 

COM INTERVALO DE 01H00MIN PARA ALMOÇO E 00H15MIN 

PARA O CAFÉ DA TARDE). A EMPRESA DEVERÁ 

DISPONIBILIZAR AO MOTORISTA O KIT DE EPI COMPLETO. 

DIÁRIA 230 R$600,00 R$138.000,00 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais). 

 

- VALDECI JANUARIO RIBEIRO EIRELI, CNPJ: 07.181.232/0001-32 – AV OZIRA DE FREITAS CURI, 

Nº185, BAIRRO BELA VISTA – ROSARIO DA LIMEIRA - MG, CEP: 36.878-000. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

02 

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE COM 

MOTORISTA, CAPACIDADE PARA 4M³ OU SUPERIOR. 

TODAS AS DESPESAS, COMO MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA DO VEÍCULO, COMBUSTÍVEL, MOTORISTA 

SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (NA DATA EM QUE 

SE DER A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, TANTO O VEÍCULO 

QUANTO O MOTORISTA FICARÃO A DISPOSIÇÃO E 

ORIENTAÇÃO DA RESPECTIVA SECRETARIA, PARA TODO 

E QUALQUER SERVIÇO NECESSÁRIO, COMPREENDENDO O 

PERÍODO DE 07H00MIN DA MANHÃ ÀS 17H00MIN DA 

TARDE, COM INTERVALO DE 01H00MIN PARA ALMOÇO E 

00H15MIN PARA O CAFÉ DA TARDE). A EMPRESA DEVERÁ 

DISPONIBILIZAR AO MOTORISTA O KIT DE EPI COMPLETO. 

DIÁRIA 230 R$580,00 R$133.400,00 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$133.400,00 (cento e trinta e três mil e quatrocentos reais). 

 

 

 

Rosário da Limeira/MG, 28 de Maio de 2021. 

 

 

 

 

José Maria Pinto da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 
 


